银行理财产品 自有流动资金 220,000,000.00 20,000,000.00 0

东方国际创业股份有限公司2024年年度报告

61 / 261

其他情况

□适用 √不适用

(2)单项委托理财情况

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

受托

人

委托

理财

类型

委托

理财

金额

委托

理财

起始

日期

委托

理财

终止

日期

资金

来源

资金

投向

是否

存在

受限

情形

报酬

确定

方式

年化

收益

率

预期

收益

(如

有)

实际

收益

或损

失

未到

期金

额

逾期

未收

回金

额

是否

经过

法定

程序

未来

是否

有委

托理

财计

划

减值

准备

计提

金额

(如

有)

光大

银行

银行

理财

产品

60,0

00,0

00.0

0

2024

.1.3

2024

.12.

30

自有

资金

固 收

资 产

现 金

国 债

央 票

等

否
浮动

收益
2.82

1,67

6,98

3.68

是 是

光大

银行

银行

理财

产品

20,0

00,0

00.0

0

2023

.2.8
-

自有

资金

固 收

资 产

现 金

国 债

央 票

等

否
浮动

收益
2.70

579,

965.

88

20,0

00,0

00.0

0

是 是

光大

银行

银行

理财

产品

10,0

00,0

00.0

0

2022

.8.3

1

2024

.6.2

5

自有

资金

固 收

资 产

现 金

国 债

央 票

等

否
浮动

收益
2.70

153,

219.

97

是 是

杭州

银行

银行

理财

产品

100,

000,

000.

00

2023

.2.2

8

2024

.3.8

自有

资金

低 风

险 高

流 动

性 资

产

否
浮动

收益
4.00

790,

000.

00

是 是

杭州

银行

银行

理财

产品

30,0

00,0

00.0

0

2024

.11.

22

2024

.12.

27

自有

资金

低 风

险 高

流 动

性 资

产

否
浮动

收益
2.44

70,0

58.8

9

是 是

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托理财减值准备

□适用 √不适用

2、 委托贷款情况

(1)委托贷款总体情况

□适用 √不适用

其他情况

□适用 √不适用

(2)单项委托贷款情况

□适用 √不适用

其他情况

东方国际创业股份有限公司2024年年度报告

62 / 261

□适用 √不适用

(3)委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3、 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

东方国际创业股份有限公司2024年年度报告

63 / 261

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
15,740,000 1.78 -9,393,160 -9,393,160 6,346,840 0.72

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
15,740,000 1.78 -9,393,160 -9,393,160 6,346,840 0.72

其中：境内非

国有法人持股

境内自

然人持股
15,740,000 1.78 -9,393,160 -9,393,160 6,346,840 0.72

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
867,192,201 98.22 4,231,524 4,231,524 871,423,725 99.28

1、人民币普通

股
867,192,201 98.22 4,231,524 4,231,524 871,423,725 99.28

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 882,932,201 100.00 -5,161,636 -5,161,636 877,770,565 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1）2024 年 4 月 25 日，公司召开第九届董事会第十四次会议和第九届监事会第四次会议，同意公

司 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个限售期解除限售，解除限售的激励对象共 253
名，上市股数为 4,231,524 股。2024 年 5 月 21 日，上述限制性股票上市流通。详见临 2024-014

号公告。

2）2024 年 4 月 25 日，公司召开第九届董事会第十四次会议和第九届监事会第四次会议，同意回

购注销 35 名首次授予激励对象的部分或全部限制性股票合计 480,966 股。2024 年 6 月 21 日，公

司完成上述限制性股票的回购注销工作。详见临 2024-023 号公告。

3）2024 年 8 月 27 日，公司召开第九届董事会第十九次会议及第九届监事会第六次会议，同意回

购注销 253 名首次授予部分的激励对象的部分或全部限制性股票合计 4,680,670 股。2024 年 10

月 23 日，公司完成上述限制性股票的回购注销工作。详见临 2024-037 号公告。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

东方国际创业股份有限公司2024年年度报告

64 / 261

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除

限售

日期

2021 年 A 股

限制性 股票

激励计划首

次授予的 253

名激励对象

14,128,000 -4,231,524 -5,161,636 4,734,840

2021年 A股

限制性股票

激励计划

注

2021 年 A 股

限制性股票

激励计划预

留授予的 35

名激励对象

1,612,000 0 0 1,612,000

2021年 A股

限制性股票

激励计划

注

合计 15,740,000 -4,231,524 -5,161,636 6,346,840 / /

注：2021 年实施的股权激励计划授予的限制性股票须按公司《东方创业 A 股限制性股票激励计划

（草案）》的相关规定进行分批解锁，详见临 2022-006 号公告。

二、证券发行与上市情况

(一)截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二)公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

(三)现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 29,555

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)

27,531

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

东方国际创业股份有限公司2024年年度报告

65 / 261

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量
比例(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押、标记或冻

结情况
股东性质

股份状

态

数

量

东方国际(集团)有

限公司
0 427,293,874 48.68 0 无 国有法人

上海纺织（集团）有

限公司
0 90,297,015 10.29 0 无 国有法人